АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____01.07.2016__ № __561__                                                                    с. Смоленское
О внесении изменений в постановление Администрации района от 10.08.2012 № 688 «Об утверждении оценочного листа результатов профессиональной деятельности руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Смоленского района»
В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 10.10.2008 г. № 1185 «О переходе на новую систему оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Смоленского района», в целях повышения качества управления образованием и осуществления материального стимулирования руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений на основе внешней объективной оценки их труда, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 10.08.2012 № 688 «Об  утверждении оценочного листа результатов профессиональной деятельности руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Смоленского района» следующие изменения:
1.1. Пункты 2.1 – 2.3 указанного постановления изложить в следующей редакции:

«2.1 Ежегодно в срок до 15 августа руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений предоставить объективную информацию о результатах профессиональной деятельности по прилагаемой форме;
2.2 Ежегодно в срок до 15 сентября проводить объективную оценку профессиональной деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений;

2.3 Ежегодно в срок до 20 декабря распределить централизованный фонд стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений с 1 января».

1.2. Утвердить в новой редакции прилагаемый к указанному постановлению оценочный лист результативности профессиональной деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Смоленского района (приложение).

2. Ежегодно в срок до 1 сентября экспертному совету по оценке результативности профессиональной деятельности руководителей общеобразовательных учреждений  обеспечить проведение объективной оценки профессиональной деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Н.В. Васильеву.

Глава Администрации района Л.В. Моисеева
Л.В. Моисеева